
Jé! 

A jerneys diákok újságja 

I/2.szám 

 

„Ne a hóban, csillagokban, ne ünnepi foszlós 

kalácson, ne díszített fákon, hanem a 

szívekben legyen karácsony!” 
 

Szilágyi Domokos 

 

 

 

Dátum: Szeged 2020.12.11. 
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Rovat: Kultúra 

 

A 6. a osztályosok KREATÍV ÍRÁS keretében próbára tették költői 

vénájukat. Karácsonyi témájú verseiket fogadjátok szeretettel: 

 

A karácsony 

 

Jézus napja eljövendő, 

Karácsonyfa, újesztendő, 

Család, ajándék, szeretet 

A hóember is örülhet. 

 

A Télapó már végzett, 

Erre jön épp! Nézd meg! 

Magyar, Lengyel, Szlovákia, 

minden ország csak ezt várja! 

 

Egy, kettő, három, ó! 

Pehely hull most, csillogó. 

Erre gyere, nézd mily jó! 

Ez az ünnep szikrázó! 

 

Írták: Kordás Hanna, Ocskó Kata Fanni, Vetró Dóra 
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Karácsony 

 

Együtt a család 

Asztalon a kalács 

Sok ajándék vár 

Hangos ének száll. 

 

Karácsonyfa áll 

Barátokra vár 

Repül a pulyka! 

Ajándék a duda. 

 

Ez a szeretet 

Kell az embereknek 

Sok boldogságot 

és sok finom kalácsot!  

 

Írták: Barna Bíborka, Szalai Zita, Jarábek Alma 
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Szenteste 

 

Eljött már a szép karácsony este, 

Sok-sok szép ajándék jött el vele. 

A gyerekek szíve örömmel van tele, 

A családdal telik a szép szenteste. 

 

A szeretet ünnepén mindenki boldog, 

A szép karácsonyfa gyertyafénytől csillog. 

Elkészült a finom karácsonyi vacsora, 

Asztalhoz is ülnek, ott van már a pulyka! 

 

Kibontják a sok szép, színes ajándékot, 

Minden gyerek sok-sok szeretetet kapott. 

A gyerekek már a puha ágyba bújnának bele, 

Szeretettel telt a szép karácsony este. 

 

Írták: Veszelovszki Balázs, Bozsák Barnabás, Kovács Ádám, Dóczi-

Maróti Kornél 

 

Együttlét 

 

Kint a hó esik, 

bent a házat díszítik. 

Együttműködik a család, 

állítják a karácsonyfát. 

 

Elmentek a gyerekek aludni,  

de kopogást hallani! 

A tűz elaludt már, 

Minden az angyaloka vár! 

 

Írták: Csizmadia Zsolt, Jeney Marcell, Vincze Péter 
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Rovat: Aktualitások 

 

Az egészséges táplálkozás egy gyerek szemében 

 

Írta: Bozsák Barnabás 

Informatikából hirdettek egy rajzpályázatot, pontosabban egy színező készítő 

pályázatot. A pályaműveknek az egészséges táplálkozást kellett megjeleníteniük. 

Most írok egy pár mondatot erről, és teszek föl képeket, hogy ti is lássátok.  

Nekem nagyon tetszenek, remélem nektek is tetszeni fog. Hihetetlen milyen 

fantáziadúsak a rajzok, amik elkészültek. Sok tanácsot ad az embereknek a 

táplálkozásról. 
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Rovat: Érdekességek 

Téli sportok 
Írta: Szepesi Ádám 

 

Kedves gyerekek! Én most egy olyan cikkel állok elő nektek, amiben sok érdekes 

dolgot olvashattok. A téli szünetben kiválaszthatjátok majd, hogy melyik sportot 

próbáljátok ki!   

Szerintem mindenki ismeri a szánkózást és a síelést. Most akadtam rá egy nagyon 

érdekes sportra, ami egy kicsit veszélyes is lehet. Itt van, amit tudni kell róla. 

Szkeleton 

A szkeleton nevét az angol „skeleton” -ról (csontváz) kapta, mivel az eszköz 

nagyon hasonlít egy lecsupaszított szánkóra. A sport lényege, hogy az alacsony 

építésű szánon (hason fekve, haladási iránnyal megegyező irányban elhelyezkedő 

fejjel) a versenyző minél gyorsabban csússzon le egy kanyargó jégcsatornában. A 

furcsa szánban nincs beépítve irányító vagy fékező eszköz. Az irányítás súlypont 

áthelyezéssel történik, a célba érkezés után valamilyen biztonsági elemmel 

(például szivacsokkal) gondoskodnak a versenyző biztonságos megállásról. 

Először 1928-ban láthattuk téli olimpiai sportágként. 

Mutatok is egy képet róla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tehát ez a szkeleton ami nekem nagyon bejön. Mutatok még néhány téli sportot, 

amit én ki fogok próbálni. 
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Síelés 

A síelés az egyik legősibb sport, az első síléc korát 2000-5000 évesre becsülik. 

Több kőkorszaki barlangrajzot is találtak, amin sílécet használó embert ábrázol. 

Míg a 18. században elsősorban a harcok során volt fontos a sílécek használata, a 

19. században már, mint hobbit, illetve sportot tartották számon. 1843-ban 

rendezték meg az első síversenyt Tromsöben. Mai napig több sí sportcsaládba 

tartozó versenyszámot láthatunk a téli olimpián: 

Síugrás, sífutás (és ennek a kettőnek a kombinációja, az északi összetett), alpesi 

sízés, síakrobatika, és biatlon. 

 

 

 

Korcsolyázás 

Kőkorszaki őseink a síléchez hasonlóan praktikus okokból kezdték el használni a 

mai korcsolyák ősét: a jeges területen való gyors és biztonságosabb mozgás utáni 

törekvés hozta létre ezt a csontból készült eszközt. Kezdetben egy lábon 

használták, a másikkal lökték magukat a jégen. A középkorban kezdték el fából 

készíteni a sportszert, és a XIX. század közepén jelent meg az első, teljesen 

fémből kovácsolt korcsolya, majd az első ipari gyártású acélkorcsolyák is. Az első 

írásos emlékek szerint Hollandiában használták először nem csak közlekedési 

eszközként, hanem szabadidős célból is. Ma a téli olimpiákon a következő 

korcsolya sportcsaládjába tartozó versenyszámok vannak jelen: jégkorong, 

műkorcsolya, gyorskorcsolya (és annak rövidpályás változata). Ma a világ 

legnagyobb műjégpályája Moszkvában található, a különböző létesítményekkel 

együtt több mint 57 ezer négyzetméter kiterjedésű területen 20,5 ezer 

négyzetméternyi jégfelületet ölel fel. 
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Ezek az én kedvenc téli sportágaim.   

Boldog karácsonyt mindenkinek! 
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Rovat: Ajánló 

 

Karácsonyi 

Ajánló 
Írta: Kordás Hanna 

 

Sziasztok! Én Hanna vagyok, és újra eljöttem hozzátok egy „Ajánló” számmal, 

amiben egy könyvet fogok bemutatni nektek. Mivel hamarosan itt a karácsony, 

egy karácsonyi könyvvel készültem... Ha érdekel lapozz tovább…pontosabban 

görgesd lejjebb az oldalt! 😊 

 

Leiner Laura: Mindig karácsony 

 

Ez a könyv főleg lányoknak szól, és jó 

vastag, de ne ijedj meg tőle. Hamar 

belemerülsz majd, hiszen ez az egyik 

legszuperebb ifjúsági könyv! Itt van egy kis 

„ajánló” a könyvhöz: 

„Karácsony. Káprázatos fények az utcákon, 

készülődés az ünnepekre, tolongó emberek 

a plázákban. A bevásárlóközpont karácsonyi 

forgatagában, december 23-án három lány 

egymás mögé kerül a mozgólépcsőn, éppen 

akkor, amikor egy prank videónak 

köszönhetően 14:59 perckor hirtelen leáll a 

szerkezet. Ez után pedig minden 

megváltozik…” 
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Csak ajánlani tudom, mert nagyon izgalmas, és kifejezetten tiniknek való könyv. 

Azon kívül Leiner Laura többi regényét is ajánlom, mind csajosak, izgik, és pont 

Neked valók! Biztosan ismered a Szent Johanna gimit, vagy más érdekes 

sorozatot, amit olvasni tudsz majd! 

Jó olvasást kívánok! 

                                                                              Boldog karácsonyt!     
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Rovat: Riport 

Az iskolaújságnak riportot készítek iskolánk diákjaival. 

Téma: az ünnepek hangulata egy gyerek szemén keresztül! 

Írta: Oncsó Viktória 

 

Mit gondoltok az ünnepekről? 

Lili, Nóri: Az ünnepeket kellemesen és szeretetteljesen töltjük. 

Rami, Bianka: Szerintünk az ünnep izgalmas, élvezetes, érdekes. 

Bibi, Zita: Sok ajándékot kapunk és sok finomságot ehetünk. 

Gina, Csenge: Nagyon meghitt, nyugalmas. 

Odett: Sok-sok ajándékot adunk és kapunk.  

Zoé: A családdal nagy szeretetben töltött idő. 

Enci: Töklétes lehetőség, hogy az egész család összejöjjön, és együtt legyen. 

Edina: Sok pihenés. 

Dorina, Fanni: A karácsony a szeretet ünnepe. 

Dorka, Hanna, Betti: Karácsonyfa, díszek, ajándékok, játékok 

Zétény, Zsombi: Nagyon jó a karácsony. 

Peti: Az ünnepek boldogan telnek. 

Dani: Az ünnepekkor nem kell iskolába menni, sok ajándékot kapunk 

Hanna: Az ünnepeknek fontos szerepe van az életben, mert ha nem lennének 

ünnepek akkor nem jutna elég szeretet mindenkinek, hiszen például adományozni 

karácsonykor szoktak, így ha nem lenne karácsony sok embernek nem jutna étel, 

ital és ruha. 

Liza: A családi összejövetelt és az együtt töltött idő a szeretteinkkel. 

Mirjam: Az ünnepek különböznek ország szerint, ennek tudatában ezeket 

mindenki máshogy ünnepeli. Amikor összegyűlik a család, a ház megtelik 

szeretettel, és ez ad hangulatot az ünnepnek. 

Marcell: Manapság másként van, mint ahogy a szüleink mesélték, elvesztette az 

értékét, és csak kevés azon emberek száma, akik betartottan őrzik ennek 

hagyományát. 

Viki: Ilyenkor együtt van a család, barátok, és együtt ünnepelünk. 
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Rovat: Riport 

 

Az iskolaújságnak riportot készítek iskolánk új diákjával. 

Írta: Bozsák Petra 

SZIASZTOK!  Petra vagyok. 

Ma egy interjú van soron Horváth Zoé-val. Zoé nem 

rég jött át az Arany János Általános Iskolából. 

1.Miért jöttél át? 

    -Nem voltak jók a tanulmányi eredmények, és az 

osztályközösség sem. 🙂 

2.Hogy érzed, beilleszkedtél? 

    -Teljesen jól érzem magamat, 

befogadtak!  Beilleszkedtem, 4 nap alatt. 

3.Mi az, amit feltétlenül tudni kell rólad? 

     -12 éves vagyok. Általában boldog és energiateljes. Szeretem az állatokat, 

meg a sportot. 

4.Vannak már barátaid, vagy úgy vagy vele, hogy nem sieted el dolgot? 

      -Szerdán érkeztem és máris vannak barátaim/haverjaim. 

5.Szeretsz benne lenni a bulikban? Szeretsz a kemény magba tartozni? 

      -Szeretek sok mindenben benne lenni, csak egyedül nem. Társasági ember 

vagyok. 

6.Mi volt az első benyomásod az osztályról? 

      -Jó! 😁 

7.Ha tudtad volna, hogy mi vár rád, akkor változott volna a döntésed? 

      -Lehet❤️  
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Rovat: Riport 

 

Riport egy kirándulásról  

Jerneys 6. osztályos diákokat faggattam arról, hogy milyen 

élményeket vártak és kaptak budapesti kalandozásuk során. 

Sziasztok! Mi volt az a program, amit a legjobban 

vártatok a november 6-i kiránduláson? 

- A vonatozásra nagyon készültem, mert eddig még nem is ültem vonaton. 

- Én is az utazást vártam, kíváncsi voltam, hogy milyen kocsiban leszünk, fülkés lesz-e 

vagy sem, és ha igen akkor kikkel fogok együtt ülni? 

- Már előre elterveztük, hogy ki-kivel ül majd. 

Mivel töltöttétek az időt a vonaton? 

- Hoztunk finomságokat, eszegettünk és persze sokat telefonoztunk. 

- Zenét is hallgattunk. Így nagyon gyorsan eltelt az idő. Észre sem vettük, hogy milyen 

hamar felértünk Budapestre! 

Hogyan éreztétek magatok a kirándulás alatt? 

- Kicsit sokat kellett gyalogolni, de szerencsére sütött 

a nap, és érdekes helyeket is láttunk a séta közben. 

Mi volt a legérdekesebb számotokra? 

- Nekem a múzeum tetszett. A Petőfi Irodalmi 

Múzeumban voltunk, ahol Petőfi életéről tudtunk meg nagyon sok újdonságot, például, 

hogy milyen volt katonának, vagy, hogy milyen magas volt. 

- Nekem a színház tetszett. Már régóta érdekelt, hogy milyen egy budapesti színház. 

Mikor beléptünk, elállt szemem-szám, olyan szép volt minden. Sok tükör, aranyozott 

díszítés, bársonyfüggönyök… 

Mi volt a címe a színházi darabnak? 

- A Szépség és a Szörnyeteg. 

Ez ugyan az a történet volt, mint a Disney rajzfilmben? 

- Igen, még a dalok is hasonlítottak! 

Melyik jelenet volt a leglátványosabb? 

- Mikor a vacsora kellékei életre keltek és táncoltak énekeltek a poharak tányérok, villák, 

kanalak! Még tűzijáték is volt! 

Szívesen mennétek el újra színházba? 

- Igen, mindenképp! 

Milyen volt Budapesten sétálni? 
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- Délelőtt a Duna-parton sétáltunk, megnéztük az Országházát, majd több szobrot is 

megismertünk: József Attila szobra pont a Dunára néz, Zsuzsa néni azt mondta, hogy 

itt írta az egyik versét, aminek a címe: A Dunánál. A budai oldalra is átláttunk: a 

Halászbástya és a vár is nagyon szép volt. 

- A múzeumtól a színházig is gyalogoltunk, a leghíresebb budapesti sétálóutcán mentünk 

keresztül, a Váci utcán. 

Nagyon elfáradtatok? 

- Egy kicsit igen, de szerencsére betértünk a Mc Donalds-ba ebédelni, így újra erőre 

kaptunk. 

Meddig tartott a kirándulás? 

- Késő este értünk haza vonattal, de nem voltunk fáradtak, mert a hazaúton is nagyon jól 

szórakoztunk a vonaton.  

- Sokat nevettünk, és felidéztük a nap legemlékezetesebb pillanatait. 

- Várjuk a következő kirándulást! 
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Rovat: Vidámságok 

Viccek karácsonyra 

 

Írta: Veszelovszki Balázs 

 

Két rendőr elmegy az erdőbe, hogy karácsonyfát vágjanak maguknak. A térdig 

érő hóban gázolva órák hosszat keresik a megfelelő fenyőfát, de nem találják. A 

nap lenyugszik, feltámad a jeges szél, a távolban felvonyít valami állat. 

Az egyik rendőr odafordul a másikhoz: 

- Na, ebből nekem elegem van! A legközelebbi fát kivágjuk, akár fel van 

díszítve, akár nincs! 

Két szőke nő beszélget. 

- Képzeld idén a karácsony pont pénteki napra esik! 

- De remélem nem 13-ára... 

A skót kisfiú megkérdezi az apjától: 

- Apa, mi lesz karácsonykor a fa alatt? 

- Parketta, kisfiam. 

Hallom, letartóztatták a férjedet. 

- Igen. Az idén túl korán kezdte meg a karácsonyi bevásárlást. 

- Hogyan? Hiszen már majdnem karácsony van! 

- Úgy értem, mielőtt még az üzlet kinyitott volna... 
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Köszönjük a figyelmet! 

Kellemes karácsonyi ünnepeket kívánunk mindenkinek! 

A következő számunk megjelenése 2021. január. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Képek forrása: https://pixabay.com/hu/photos/search/karácsony/ 

http://www.operett.hu/index.php?inc=galeria&menuId=18 

 

https://pixabay.com/hu/photos/search/karácsony/
http://www.operett.hu/index.php?inc=galeria&menuId=18

